檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

臺南市政府　書函

地址：70801臺南市安平區永華路2段6號

承辦人：毛杏萱

電話：06-2991111#1127

傳真：06-2982507

電子信箱：grace41@mail.tainan.gov.tw

受文者：臺南市立永康國民中學

發文日期：中華民國105年5月4日

發文字號：府人考字第1050454730號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如說明四(0454730A00_ATTCH1.pdf)

主旨：為激發公務人員之工作熱忱及提升公務素養，公務人員保

障暨培訓委員會(以下簡稱保訓會)訂於本（105）年5月25

日（星期三）舉辦105年第1次培訓專題研習，請鼓勵同仁

踴躍參加，請查照。

說明：

一、依據公務人員保障暨培訓委員會105年5月2日公訓字第105

21603932號函辦理。

二、保訓會為激發公務人員之工作熱忱及提升公務素養，邀請

公務人員傑出貢獻獎得獎人擔任本次研習講座，分享其精

采公務經歷，相關事宜如下：

(一)研習主題：「小工作，大未來」。

(二)講座：交通部公路總局陳副總工程司進發，其得獎事蹟

如下：

１、搶救不可能的任務：帶領施工團隊以5個月的時間，

重建后豐斷橋，避免人命於汛期間之傷亡，減少2.8億

元社會成本支出。

２、改變制度、開啟公路防災預警新紀元：研創流域管理

5

47

第2頁，共2頁

裝

訂

線

模式之公路防災預警制度，使公部門觀念由「管理」

改變為用心款待之「服務」，其作法由被動改為主動

預警及防護作為，使國人可即時收到路橋預警訊息，

提早更改行程，避免罹災。

３、搶救孤島大作戰：南投縣信義鄉因88風災成為孤島，

受困約萬餘人，指揮搶修陸續搶通解除孤島，迅速恢

復原有作息，及國人對信義鄉旅遊之信心，並獲頒三

等交通專業獎章。

(三)時間：105年5月25日（星期三）下午2時至4時30分。

(四)地點：考試院傳賢樓1樓多媒體會議室。

三、請轉知所屬踴躍參加，報名方式請人事單位於本年5月20

日（星期五）下午5時前至保訓會網站線上報名系統（http

://www.csptc.gov.tw/classreg/）報名，額滿或逾時即

不受理，如經報名成功，請轉知參加同仁於研習是日逕行

至研習地點，不另發文（名單將公佈於保訓會網站）。全

程參加者，保訓會將核給3小時公務人員終身學習時數認證

。

四、為配合環保政策，參加人員請自行攜帶紙、筆及環保杯與

會，另保訓會未提供免費停車場地，請儘量搭乘大眾運輸

工具，檢附研習地點位置圖1份供參。

正本：臺南市政府所屬各級機關學校

副本：臺南市政府人事處 2016-05-05
15:00:25